РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

04.02.2025 г.                                     г. Тында                                                № 70

О проведении заочного городского конкурса видеороликов

«Музыкально-ритмичные подвижные игры с детьми раннего дошкольного

возраста»

В соответствии с планом работы Управления образования

Администрации города Тынды, в целях создания условий для

совершенствования организации образовательного процесса в дошкольных

образовательных организациях,

приказываю:

1. Провести с 07 по 14 февраля 2025 городской конкурс видеороликов

«Музыкально-ритмичные подвижные игры с детьми раннего дошкольного

возраста» (далее – конкурс) для педагогов дошкольного образовательного

организаций.

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение к

настоящему Приказу).

3. Назначить ответственных за организацию и проведение конкурса

(Белова О.В., Маркина С.П.).

4. Руководителям ДОО:

3.1.  Обеспечить участие педагогов в конкурсе согласно Положению

(приложение к Приказу);

3.2.  Направить заявку по форме (п.6. Положения) и ссылку на конкурсные

материалы в срок до 13 февраля 2025 на адрес электронной почты:

oksana.oksana.belova@mail.ru.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Маркину С.П.,

и.о. заведующего МБУ ИМК.

И.о. начальника

Управления образования                                                             О.В. Мишина

mailto:oksana.oksana.belova@mail.ru

Приложение

 к приказу Управления образования

от 03.02.2025 № 70

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса видеороликов

«Музыкально-ритмичные подвижные игры с детьми раннего

дошкольного возраста»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение утверждает порядок организации и

проведения конкурса видеороликов «Музыкально-ритмичные подвижные

игры с детьми раннего дошкольного возраста (далее – конкурс).

1.2. Конкурс направлен на содействие развитию музыкальных

способностей детей и углубленное представление о средствах музыкальной

выразительности.

1.3 Подготовка и проведение конкурса осуществляется городским

методическим объединением «Малышок» (руководитель Белова О.В.) в

соответствии с планом Управления образования города Тынды.

1.4. Информация об условиях и итогах конкурса размещается на сайте

Управления образования в сети Интернет: https://upravtynda.ucoz.ru/.

1.5. Направляя свою работу на конкурс, участник автоматически

соглашается на ее дальнейшее использование с соблюдением авторства.

2. Цель и задачи

2.1. Конкурс проводится в целях создания условий для

совершенствования организации образовательного процесса в ДОО.

2.2. Задачи:

2.2.1. Приобщение детей к музыкальному искусству (развитие умений

слушать и двигаться в соответствии с жанром музыки и текстом, выполнять

ритмичные движения игры и т. д.).

2.2.2. Повышение мотивации педагогов к созданию условий для

музыкально-игровой деятельности детей младшего дошкольного возраста.

2.2.3. Выявление и поддержка педагогических инициатив в рамках

формирования предпосылок функциональной грамотности через музыкально-

ритмические подвижные игры с детьми раннего дошкольного возраста.

3. Участники и требования

3.1. В конкурсе могут участвовать педагог, работающие с детьми

младшего дошкольного возраста.

3.2.      Требования к конкурсу:

3.2.1.  Для видеоролика выбирается элемент музыкально-ритмичной

подвижной игры (с использованием музыкального сопровождения,

музыкальных инструментов, дидактического материала и т.д.) для детей

младшего дошкольного возраста.

https://upravtynda.ucoz.ru/

3.2.2. Используемый реквизит должен выглядеть аккуратно и эстетично,

элементы костюма, маски (и т.п.) не должны стеснять движений.

3.2.3. Продолжительность - не более 3 минут.

4. Порядок организации, проведения и оценки

4.1. Конкурс проводится с 07 по 14 февраля 2025 года.

4.2. Место и время проведения - определяется конкурсантом

самостоятельно с соблюдением мер безопасности.

4.3. Заявка и ссылка на конкурсные материалы направляются в срок до

13 февраля 2025 на электронный адрес: oksana.oksana.belova@mail.ru.

4.4. Направляя свою работу на конкурс, автор автоматически

соглашается на ее безвозмездную передачу организаторам, которые могут

тиражировать её по собственному усмотрению с соблюдением авторства.

4.5. Критерии оценки (каждый критерий – до 5 баллов):

- соответствие материала целям и задачам конкурса;

- новизна, актуальность и практическая ценность материалов;

- владение педагогом современными методами и приёмами;

- создание условий для активной деятельности детей;

- соответствие материала возрасту детей, ФГОС ДО и СанПин.

5. Подведение итогов

5.1. Оргкомитет проводит анализ полученных конкурсных материалов.

5.2. Итоги подводятся на третий день после окончания конкурса и

освещаются в сети Интернет.

5.3. Победителям и призёрам вручается грамота, участникам –

сертификат.

5.4. Жюри оставляет за собой право для дополнительного поощрения

участников.

6. Форма заявки на участие в конкурсе

№

п/п
Название

ДОО

Название конкурсной

работы

ФИО автора  (полностью),

должность

Руководитель ОО ___________    //   _____________________________
                                  подпись               расшифровка подписи

                 М.П.

mailto:oksana.oksana.belova@mail.ru